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9 czerwca 2024 każdy, kto najpóźniej w dniu wyborów ukończył 18 lat, 
ma prawo wybrać swojego przedstawiciela w Parlamencie Europejskim. 
Mieszkańcy Dzierżoniowa swoje głosy oddadzą w tych samych lokalach, 
w których głosowali podczas ostatnich wyborów parlamentarnych i 
samorządowych. 

Jeśli nie jesteśmy pewni, w którym lokalu oddamy swój głos, możemy skorzystać z
bazy obwodów wyborczych. Wystarczy wpisać w niej nazwę ulicy lub osiedla i 
numer budynku, w którym mieszkamy.

Zgodnie z prawem UE, we wszystkich państwach członkowskich musi być 
stosowany proporcjonalny system wyborczy, który polega na podziale mandatów 
odpowiednio do liczby głosów zebranych przez poszczególne partie. W Polsce, 
wybory do Parlamentu Europejskiego są bezpośrednie i proporcjonalne, co 
oznacza, że kandydat, który z danej listy wyborczej otrzyma największą liczbę 
głosów, ma pierwszeństwo w ostatecznym podziale mandatów.
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Wykorzystaj swój głos

To ważne, ponieważ wyniki wyborów europejskich wpłyną na nasze życie wielu 
osób. Parlament Europejski przyjmuje przepisy, które mają wpływ na duże kraje i 
małe społeczności, potężne przedsiębiorstwa i start-upy, kwestie globalne i 
lokalne.

Prawodawstwo UE zajmuje się sprawami, które dla większości obywateli są 
bardzo ważne, takimi jak środowisko, bezpieczeństwo, migracja, polityka 
społeczna, prawa konsumentów, gospodarka, praworządność i wiele innych. W 
dzisiejszym świecie każde zagadnienie, które jest istotne na szczeblu krajowym, 
ma również wymiar europejski.

Nasz głos zadecyduje, kto będzie nas reprezentował w Parlamencie Europejskim 
podczas przygotowywania nowych przepisów i kto wpłynie na wybór członków 
Komisji Europejskiej. A te decyzje mają z kolei bezpośredni wpływ na twoje 
codzienne życie i życie wielu innych ludzi.

Komunikaty i ogłoszenia związane z wyborami do Europarlamentu
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